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CONSTANCIA SECRETARIAL Armero Guayabal, Tolima, diecisiete de junio de dos mil veintidós. El término de traslado en 
lista de la liquidación presentada por la parte actora venció sin que existiera manifestación alguna por la parte demandada. l 
despacho del señor Juez para lo pertinente. 
 
 
 
MANUELA CALLE GUEVARA 
Secretaria 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

 

Armero Guayabal, Tolima, diecisiete de junio de dos mil veintidós. 

 

La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su criterio 

conforme a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del 

Proceso; al respecto se considera:  

  

Si bien es cierto que se allegó liquidación del crédito base de recaudo en el presente 

proceso, la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se 

liquidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, habida cuenta que debe efectuarse con 

la tasa de interés nominal.  

 

Como consecuencia a lo anterior, procede el juzgado a modificarla, conforme al 

numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero 

Guayabal, Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales, 

 

R E S U E L V E 

 

PRIMERO. Modificar la liquidación del crédito presentada dentro del proceso 

ejecutivo promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A., contra Diana Yaneth 

Nieto Villamil, conforme al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, 

aprobándola así: 

 

1. Pagaré No. 066306100003322: 

 

V
IG

E
N

C
IA

 

M
E

N
S

U
A

L
 

T
A

S
A

 M
O

R
A

 

N
O

M
IN

A
L

 

D
ÍA

S
 I

N
T

E
R

E
S

 

D
E

 M
O

R
A

 

IN
T

E
R

E
S

 D
E

  
  

M
O

R
A

 

IN
T

E
R

E
S

E
S

 

A
C

U
M

U
L

A
D

O
S

 

S
A

L
D

O
 D

E
 L

A
 

D
E

U
D

A
 

ago-16 2.341% 2 9,027.90 9,027.90 5,793,137.90 

sep-16 2.341% 30 135,418.46 144,446.36 5,928,556.36 
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oct-16 2.404% 30 139,068.12 283,514.47 6,067,624.47 

nov-16 2.404% 30 139,068.12 422,582.59 6,206,692.59 

dic-16 2.404% 30 139,068.12 561,650.70 6,345,760.70 

ene-17 2.438% 30 140,994.67 702,645.37 6,486,755.37 

feb-17 2.438% 28 131,595.02 834,240.39 6,618,350.39 

mar-17 2.438% 30 140,994.67 975,235.06 6,759,345.06 

abr-17 2.437% 30 140,957.68 1,116,192.74 6,900,302.74 

may-17 2.437% 30 140,957.68 1,257,150.43 7,041,260.43 

jun-17 2.437% 30 140,957.68 1,398,108.11 7,182,218.11 

jul-17 2.403% 30 138,993.88 1,537,101.99 7,321,211.99 

ago-17 2.403% 30 138,993.88 1,676,095.87 7,460,205.87 

sep-17 2.355% 30 136,202.61 1,812,298.48 7,596,408.48 

oct-17 2.323% 30 134,352.42 1,946,650.90 7,730,760.90 

nov-17 2.304% 30 133,284.26 2,079,935.16 7,864,045.16 

dic-17 2.286% 30 132,213.98 2,212,149.14 7,996,259.14 

ene-18 2.278% 30 131,762.69 2,343,911.83 8,128,021.83 

feb-18 2.309% 28 124,661.19 2,468,573.02 8,252,683.02 

mar-18 2.277% 30 131,706.26 2,600,279.28 8,384,389.28 

abr-18 2.257% 30 130,576.27 2,730,855.55 8,514,965.55 

may-18 2.254% 30 130,349.99 2,861,205.54 8,645,315.54 

jun-18 2.238% 30 129,443.90 2,990,649.44 8,774,759.44 

jul-18 2.213% 30 128,025.08 3,118,674.53 8,902,784.53 

ago-18 2.205% 30 127,513.39 3,246,187.92 9,030,297.92 

sep-18 2.192% 30 126,773.42 3,372,961.33 9,157,071.33 

oct-18 2.174% 30 125,747.15 3,498,708.49 9,282,818.49 

nov-18 2.160% 30 124,947.59 3,623,656.08 9,407,766.08 

dic-18 2.151% 30 124,432.95 3,748,089.03 9,532,199.03 

ene-19 2.128% 30 123,058.18 3,871,147.21 9,655,257.21 

feb-19 2.181% 28 117,736.72 3,988,883.93 9,772,993.93 

mar-19 2.148% 30 124,261.30 4,113,145.23 9,897,255.23 

abr-19 2.143% 30 123,975.09 4,237,120.32 10,021,230.32 

may-19 2.145% 30 124,089.59 4,361,209.91 10,145,319.91 

jun-19 2.141% 30 123,860.56 4,485,070.47 10,269,180.47 

jul-19 2.139% 30 123,746.01 4,608,816.48 10,392,926.48 

ago-19 2.143% 30 123,975.09 4,732,791.56 10,516,901.56 

sep-19 2.143% 30 123,975.09 4,856,766.65 10,640,876.65 

oct-19 2.122% 30 122,713.94 4,979,480.59 10,763,590.59 

nov-19 2.115% 30 122,312.04 5,101,792.63 10,885,902.63 

dic-19 2.103% 30 121,622.37 5,223,415.00 11,007,525.00 

ene-20 2.089% 30 120,816.64 5,344,231.64 11,128,341.64 

feb-20 2.118% 30 122,484.32 5,466,715.96 11,250,825.96 

mar-20 2.107% 30 121,852.36 5,588,568.32 11,372,678.32 

abr-20 2.081% 30 120,355.68 5,708,924.00 11,493,034.00 

may-20 2.031% 30 117,465.66 5,826,389.66 11,610,499.66 

jun-20 2.024% 30 117,059.81 5,943,449.47 11,727,559.47 

jul-20 2.024% 30 117,059.81 6,060,509.28 11,844,619.28 

ago-20 2.041% 30 118,044.91 6,178,554.19 11,962,664.19 

sep-20 2.047% 30 118,412.30 6,296,966.49 12,081,076.49 

oct-20 2.021% 30 116,887.22 6,413,853.71 12,197,963.71 

nov-20 1.996% 30 115,433.34 6,529,287.05 12,313,397.05 

dic-20 1.957% 30 113,218.07 6,642,505.13 12,426,615.13 

ene-21 1.943% 30 112,399.61 6,754,904.73 12,539,014.73 

feb-21 1.965% 28 106,106.19 6,861,010.93 12,645,120.93 

mar-21 1.952% 30 112,925.91 6,973,936.84 12,758,046.84 

abr-21 1.942% 30 112,341.10 7,086,277.94 12,870,387.94 

may-21 1.933% 30 111,814.23 7,198,092.16 12,982,202.16 

jun-21 1.932% 30 111,755.65 7,309,847.81 13,093,957.81 

jul-21 1.929% 30 111,579.89 7,421,427.71 13,205,537.71 

ago-21 1.935% 30 111,931.35 7,533,359.06 13,317,469.06 

sep-21 1.930% 30 111,638.49 7,644,997.55 13,429,107.55 

oct-21 1.919% 30 110,993.61 7,755,991.16 13,540,101.16 

nov-21 1.938% 30 112,107.00 7,868,098.16 13,652,208.16 

dic-21 1.957% 30 113,218.07 7,981,316.23 13,765,426.23 

ene-22 1.978% 30 114,385.15 8,095,701.37 13,879,811.37 

feb-22 2.042% 30 118,102.80 8,213,804.17 13,997,914.17 

mar-22 2.059% 30 119,085.99 8,332,890.16 14,117,000.16 
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abr-22 2.117% 30 122,426.90 8,455,317.06 14,239,427.06 

may-22 2.182% 30 126,203.51 8,581,520.57 14,365,630.57 

jun-22 2.250% 15 65,061.81 8,646,582.38 14,430,692.38 

 
SALDO DE COSTAS 112,176.90 

CAPITAL 5,784,110.00 

INTERESES CORRIENTES 394,954.00 

INTERESES MORATORIOS 8,646,582.38 

SUB TOTAL CRÉDITO 14,825,646.38 

TOTAL LIQUIDACION 14,937,823.28 

 
 
 

N O T I F I Q U E S E   
 

 
El Juez,  
 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
DE ARMERO GUAYABAL 

La Providencia anterior se notifica por 
 

ESTADO N.º038 

Hoy 21 de junio de 2022 


